
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЗОЛУШКА» 
 

 

Информация о числе воспитанников (за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов (в том числе с выделением 

численности воспитанников, являющихся иностранными гражданами)), реализуемых образовательных программах (формы 

обучения, нормативный срок обучения, язык, на котором осуществляется обучение) 

в 2025-2026 учебном году 

 

Язык, на котором осуществляется обучение - русский язык. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Образовательная программа 
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Нормативный 
срок 

обучения 

Численность воспитанников по программе 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования МБДОУ 

«Детский сад №7 

«Золушка» 

Программа разработана в соответствии с ФГОС ДО и 

ФОП ДО 
 

При разработке обязательной части Программы 

использовались принципы и подходы ФОП ДО 

 

 

 

очная 

 

 

 

5 лет 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

226/0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

226/0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа по 

гражданско- 

патриотическому 

воспитанию 

«Расту 

патриотом 

великой 

страны» 

Авторы- 

составители: 

коллектив 

МБДОУ 

«Детский сад № 

7 «Золушка» 

 

Реализуется в рамках образовательной программы 

дошкольного образования, в части, 

формируемой участниками образовательных отношений. 

 

 

очная 

 

 

4 года 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

194/0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

194/0 

Авторская 

целевая 

программа 

«Растем 

здоровыми» 

Авторы- 

составители: 

коллектив 

МБДОУ 

«Детский сад № 

7 «Золушка» 

 

Реализуется в рамках образовательной программы 

дошкольного образования, в части, 

формируемой участниками образовательных отношений. 

 

 

очная 

 

 

5 лет 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

226/0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

226/0 

 

Адаптированная 

образовательная 

программа для детей с 

общим недоразвитием 

речи 

Реализация программы осуществляется на основе 

Образовательной программы дошкольного образования для 

детей с тяжелыми нарушениямиречи (общим 

недоразвитием речи) с 3 до 7 лет Нищевой Н.В. 

 
 

очная 

 
 

2 года 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

3/0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

3/0 

Адаптированная 

образовательная 

программа для детей с 

фонетико- 

фонематическим 

недоразвитием речи 

Реализация выделенных в АОП 

образовательных областей осуществляется с 

использованием Программы логопедическойработы по 

преодолению фонетико-фонематического недоразвития 

речи у детей 

Филичевой Т.Б., Чиркиной Г.В. 

 

 
очная 

 

 
2 года 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
1/0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
1/0 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Каблучок» 

Программа по хореографии для детей 4-5, 6-7 лет 
очная 1 год 0 0 0 31/0 0 

 

31/0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Читайка» 

 
 

Программа по обучению чтению детей 6-7 лет 

 

 
очная 

 

 
1 год 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
40/0 

 

 
0 

 

 
40/0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Знайка» 

 
 

Программа по психологической подготовке к школе 

детей 6-7 лет 

 

 
очная 

 

 
1 год 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
42/0 

 

 
0 

 

 
42/0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Умка» 

 
 

Программа по развитию логического мышления 

детей 6-7 лет 

 

 

очная 

 

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

18/0 

 

 

0 

 

 

18/0 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

физической 

направленности 

«Фитбол» 

 

 

 

 

 

 
 

Программа по физическому развитию детей 4-5 лет 

 

 

очная 

 

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

12/0 

 

 

0 

 

 

12/0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Самоделкин» 

 

Программа по обучению моделированию и 

конструированию из различных материалов 

детей 4-5 лет 

очная  

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

13/0 

 

 

0 

 

 

13/0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Звукоречик» 

 

Программа по коррекция речи  и 

звукопроизношения 

детей 5-6 лет 

очная  

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

11/0 

 

 

0 

 

 

11/0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Речецветик» 

 

Программа по коррекция речевого развития   

детей 5-6 лет 

очная  

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

20/0 

 

 

0 

 

 

20/0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Цветные ладошки» 

 

Программа по обучению нетрадиционной 

методике рисования 

детей 3-4, 4-5, 5-6 лет 

очная  

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

103/0 

 

 

0 

 

 

103/0 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Чудеса из теста» 

 

Программа по развитию творческих способностей 

средствами тестопластики 

детей 3-4 лет 

очная  

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

8/0 

 

 

0 

 

 

8/0 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

Программа по развитию конструкторских 

способностей детей  

3-4 лет 

очная  

 

1год 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

18/0 

 

 

0 

 

 

18/0 



программа 

технической 

направленности 

«Маленький 

архитектор»  

 

 


