МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЗОЛУШКА»

Информация о числе воспитанников (за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов (в том числе с выделением численности воспитанников, являющихся иностранными гражданами)), реализуемых образовательных программах (формы обучения, нормативный срок обучения, язык, на котором осуществляется обучение)

в 2025-2026 учебном году

Язык, на котором осуществляется обучение - русский язык.

				Численность воспитанников по прогр						
	Образовательная программа	Форма обучения	Нормативный срок обучения	за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в т.ч. из них иностранных граждан	за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации, в т.ч. из них иностранных граждан	за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов, в т.ч. из них иностранных граждан	за счèт ассигнований по договорам об образовании за счèт физических лиц в т.ч. из нихиностранных граждан	за счет ассигнований по договорам об образовании за счет юридических лиц в т.ч. из них иностранных граждан	Итого , вт.ч. из них иност ра нных гражд ан	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Образовательная программа	Программа разработана в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО									
дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №7 «Золушка»	При разработке обязательной части Программы использовались принципы и подходы ФОП ДО	очная	5 лет	0	0	226/0	0	0	226/0	

	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Программа по гражданско- патриотическому воспитанию «Расту патриотом великой страны» Авторы- составители: коллектив МБДОУ «Детский сад № 7 «Золушка»	Реализуется в рамках образовательной программы дошкольного образования, в части, формируемой участниками образовательных отношений.	очная	4 года	0	0	194/0	0	0	194/0
Авторская целевая программа «Растем здоровыми» Авторы- составители: коллектив МБДОУ «Детский сад № 7 «Золушка»	Реализуется в рамках образовательной программы дошкольного образования, в части, формируемой участниками образовательных отношений.	очная	5 лет	0	0	226/0	0	0	226/0
Адаптированная образовательная программа для детей с общим недоразвитием речи	Реализация программы осуществляется на основе Образовательной программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениямиречи (общим недоразвитием речи) с 3 до 7 лет Нищевой Н.В.	очная	2 года	0	0	3/0	0	0	3/0
Адаптированная образовательная программа для детей с фонетикофонематическим недоразвитием речи	Реализация выделенных в АОП образовательных областей осуществляется с использованием Программы логопедическойработы по преодолению фонетико-фонематического недоразвития речи у детей Филичевой Т.Б., Чиркиной Г.В.	очная	2 года	0	0	1/0	0	0	1/0
Дополнительная общеобразовательная									

общеразвивающая программа художественной направленности «Каблучок»	Программа по хореографии для детей 4-5, 6-7 лет	очная	1 год	0	0	0	31/0	0	31/0
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социальногуманитарной направленности «Читайка»	Программа по обучению чтению детей 6-7 лет	очная	1 год	0	0	0	40/0	0	40/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социальногуманитарной направленности «Знайка»	Программа по психологической подготовке к школе детей 6-7 лет	очная	1 год	0	0	0	42/0	0	42/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социальногуманитарной направленности «Умка»	Программа по развитию логического мышления детей 6-7 лет	очная	1год	0	0	0	18/0	0	18/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физической направленности «Фитбол»	Программа по физическому развитию детей 4-5 лет	очная	1год	0	0	0	12/0	0	12/0

	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Самоделкин»	Программа по обучению моделированию и конструированию из различных материалов детей 4-5 лет	очная	1год	0	0	0	13/0	0	13/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социальногуманитарной направленности «Звукоречик»	Программа по коррекция речи и звукопроизношения детей 5-6 лет	очная	1год	0	0	0	11/0	0	11/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социальногуманитарной направленности «Речецветик»	Программа по коррекция речевого развития детей 5-6 лет	очная	1год	0	0	0	20/0	0	20/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Цветные ладошки»	Программа по обучению нетрадиционной методике рисования детей 3-4, 4-5, 5-6 лет	очная	1год	0	0	0	103/0	0	103/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Чудеса из теста»	Программа по развитию творческих способностей средствами тестопластики детей 3-4 лет	очная	1год	0	0	0	8/0	0	8/0
Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая	Программа по развитию конструкторских способностей детей 3-4 лет	очная	1год	0	0	0	18/0	0	18/0

программа технической					
направленности					
«Маленький					
архитектор»					